АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 03 декабря 2021 г. № 1847

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 30 МАРТА 2018 Г. № 359 «ОБ ОБРАЗОВАНИИ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО УЛУЧШЕНИЮ ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА НА ТЕРРИТОРИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

В соответствии с Положением о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности в Ипатовском городском округе Ставропольского края, утвержденным решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 сентября 2021 г. № 126, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 30 марта 2018 г. № 359 «Об образовании координационного совета по улучшению инвестиционного климата на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 08 февраля 2021 г. № 114).

2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А. Фоменко.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Ипатовского городского округа
Ставропольского края, заместитель главы
администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края
Э.В. КОНДРАТЬЕВА

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края
от 03 ноября 2021 г. № 1847

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 30 МАРТА 2018 Г. № 359 «ОБ ОБРАЗОВАНИИ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО УЛУЧШЕНИЮ ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА НА ТЕРРИТОРИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 сентября 2021 г. №126 «Об утверждении Положения о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности в Ипатовском городском округе Ставропольского края», в целях привлечения и эффективного использования государственных и частных инвестиций, для развития экономики и социальной сферы Ипатовского городского округа Ставропольского края, повышения уровня жизни населения, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края:».

2. В Положении о координационном совете по улучшению инвестиционного климата на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края:
2.1. Пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.1 Координационный совет по улучшению инвестиционного климата на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – координационный совет) является постоянно действующим коллегиальным консультативно - совещательным органом по вопросам оказания муниципальной поддержки (в том числе финансовой, имущественной, организационной, информационно-консультационной поддержки, поддержки в форме льготы по арендной плате за землю инвесторам, в отношении арендуемых земельных участков, используемых для реализации инвестиционных проектов, в форме муниципальных гарантий), призванным содействовать привлечению инвестиций в экономику Ипатовского городского округа Ставропольского края, активизации инвестиционной деятельности и реализации инвестиционных проектов.»
2.2. В разделе 2 «Цели и задачи координационного совета»:
2.2.1. Пункт 2.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«- рассмотрения инвестиционных проектов на предмет соответствия их приоритетным направлениям инвестиционной деятельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края при предоставлении финансовой поддержки и поддержки в форме льготы по арендной плате за землю инвесторам, в отношении арендуемых земельных участков, используемых для реализации инвестиционных проектов.»
2.2.2. В Пункте 2.2.:
2.2.2.1. Абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:
«- содействие развитию механизмов государственно-частного партнерства и (или) муниципально – частного партнерства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края;»
2.2.2.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«- разработка предложений по повышению эффективности инвестиционной деятельности и улучшению инвестиционного климата на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края;».
2.2.3. Пункт 3.1. раздела 3 «Права и обязанности координационного совета» дополнить пунктами следующего содержания:
«3.1.7. Принимать участие в проведении отбора инвестиционных проектов в целях предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края финансовой и муниципальной поддержки в форме льготы по арендной плате за землю инвесторам, в отношении арендуемых земельных участков, используемых для реализации инвестиционных проектов;
3.1.8. Информировать инвесторов об основных направлениях инвестиционной политики на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, о работе координационного совета;
3.1.9. Вырабатывать рекомендации по совершенствованию инвестиционной политики, проводимой на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края.».

2.2.4. Раздел 4 «Регламент работы Совета» дополнить пунктом 4.101. следующего содержания:
«4.101. Решения координационного совета, принятые по результатам оценки инвестиционных проектов, представленных в администрацию Ипатовского городского округа Ставропольского края в целях получения финансовой и муниципальной поддержки в форме льготы по арендной плате за землю инвесторам, в отношении арендуемых земельных участков, используемых для реализации инвестиционных проектов в соответствии с Положением о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности в Ипатовском городском округе Ставропольского края, принимаются в форме заключения и носят рекомендательный характер.».
3. Состав координационного совета по улучшению инвестиционного климата на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края изложить в редакции, согласно приложению к настоящим изменениям.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к имениям, которые вносятся
в постановление администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края
от 30 марта 2018 г. № 359
«Об образовании координационного совета
по улучшению инвестиционного климата
на территории Ипатовского городского
округа Ставропольского края»

«УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края
от 30 марта 2018 г. № 359

СОСТАВ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО УЛУЧШЕНИЮ ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА НА ТЕРРИТОРИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	Ф.И.О.
	Должность

	Шейкина Вера Николаевна
	глава Ипатовского городского округа Ставропольского края, председатель координационного совета

	Головинов Николай Сергеевич
	заместитель главы администрации – начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя координационного совета

	Фоменко Татьяна Александровна
	заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя координационного совета

	Кудлай Жанна Николаевна
	начальник отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, секретарь координационного совета

	Члены координационного совета

	Байлов Николай Николаевич
	индивидуальный предприниматель – глава крестьянско-фермерского хозяйства (по согласованию)

	Вильгоцкий Александр Николаевич
	генеральный директор открытого акционерного общества «Сыродел» (по согласованию)

	Грибинюкова Марина Сергеевна
	временно исполняющий обязанности начальника межмуниципального отдела по Ипатовскому району и Апанасенковскому району Управления Росреестра по Ставропольскому краю (по согласованию)

	Гринева Светлана Васильевна
	начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Домовцова Любовь Григорьевна
	начальник финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Жилин Михаил Николаевич
	Исполнительный директор общества с ограниченной ответственностью «Материалы» (по согласованию)

	Звягинцев Павел Викторович
	представитель регионального объединения от Союза работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья» в Ипатовском городском округе Ставропольского края, директор государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ипатовский многопрофильный техникум» (по согласованию)

	Коваленко Марина Александровна
	начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Неделько Геннадий Николаевич
	начальник отдела капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края – главный архитектор Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Сердюков Игорь Геннадиевич
	председатель сельскохозяйственного производственного кооператива «Племзавод Вторая пятилетка» (по согласованию)

	Соснова Валентина Валерьевна
	главный специалист отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Сподин Иван Иванович
	председатель сельскохозяйственного производственного кооператива «Кировский» (по согласованию)

	Сушко Татьяна Николаевна
	первый заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Ткаченко Евгений Александрович
	начальник управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

».